

KẾ HOẠCH

**Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 51 năm giải phóng miền Nam,
thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026) và 136 năm
Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026)**

Theo Hướng dẫn số 30-HD/BTGDVTU ngày 17/3/2026 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về tuyên truyền các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2026.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 51 năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026) và 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026), như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

a) Tuyên truyền, giáo dục và ôn lại truyền thống yêu nước, truyền thống cách mạng, tinh thần đại đoàn kết, niềm tự hào và ý chí tự lực, tự cường của dân tộc; nâng cao nhận thức trong các tầng lớp Nhân dân, cán bộ, chiến sĩ về ý nghĩa lịch sử vĩ đại của chiến thắng 30 tháng 4 năm 1975 dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam, góp phần củng cố, bồi đắp niềm tin của Nhân dân vào sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, đổi mới và hội nhập quốc tế.

b) Thiết thực chào mừng sự kiện thành lập thành phố Đồng Nai trực thuộc Trung ương; tuyên truyền sâu rộng về những chủ trương, định hướng sau khi thành phố Đồng Nai được thành lập; qua đó khơi dậy niềm tự hào, củng cố lòng tin của Nhân dân vào sự lãnh đạo của Đảng, sự quản lý của Nhà nước; cổ vũ, động viên cán bộ, công chức, viên chức và toàn thể cán bộ chiến sĩ và nhân dân trên địa bàn nêu cao tinh thần trách nhiệm, chung tay đoàn kết, quyết tâm chung sức xây dựng và phát triển thành phố Đồng Nai “Văn minh - Hiện đại - Hạnh phúc”.

c) Thông qua các hoạt động nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi, khơi dậy khí thế thi đua sôi nổi trong cán bộ, đảng viên, Nhân dân và lực lượng vũ trang toàn tỉnh tiếp tục đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Nghị quyết Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

2. Yêu cầu

a) Các hoạt động kỷ niệm phải được tổ chức trang trọng, sáng tạo, thiết thực hiệu quả, có chiều sâu, trọng tâm, trọng điểm, đảm bảo an toàn, tiết kiệm và có ý nghĩa giáo dục sâu sắc, góp phần nâng cao đời sống tinh thần cho Nhân dân, tích cực quảng bá tiềm năng, thế mạnh và hình ảnh của Đồng Nai.

b) Các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch được tổ chức trên tinh thần vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, thiết thực và văn minh, góp phần tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân, xây dựng niềm tin và khát vọng phát triển Đồng Nai ngày càng giàu đẹp, văn minh.

c) Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các cơ quan, đơn vị, địa phương; tăng cường phối hợp trong tổ chức thực hiện; bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn giao thông, phòng, chống cháy nổ và các điều kiện cần thiết khác để các hoạt động diễn ra an toàn, thiết thực, hiệu quả.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Công tác tuyên truyền

a) **Nội dung:** Thực hiện theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về tuyên truyền kỷ niệm các ngày Lễ lớn, sự kiện lịch sử năm 2026.

b) Hình thức

Căn cứ tình hình thực tiễn, các cơ quan, đơn vị, địa phương lựa chọn hình thức tuyên truyền phù hợp như:

- Tuyên truyền miệng: Thông qua các hội nghị báo cáo viên, thông tin thời sự, qua sinh hoạt chuyên đề, sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt ở các tổ chức chính trị - xã hội các cấp.

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng như: Trên báo chí; cổng thông tin điện tử và trang thông tin điện tử, hệ thống thông tin cơ sở, các trang mạng xã hội của cơ quan, đơn vị, địa phương; trên hệ thống loa truyền thanh,...

- Tuyên truyền cổ động trực quan qua băng rôn, khẩu hiệu, pano, áp phích, bảng led, tờ rơi; biên soạn, phát hành tài liệu, ấn phẩm tuyên truyền; qua trưng bày, triển lãm mỹ thuật, tuyên truyền lưu động, chiếu phim lưu động,...

- Vận động các tổ chức, cá nhân tổ chức các hoạt động tuyên truyền cổ động trực tuyến tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong toàn thể Nhân dân.

c) **Thời gian:** Từ nay đến hết tháng 5 năm 2026.

d) **Đơn vị thực hiện:** Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân các xã, phường và các cơ quan, đơn vị liên quan.

2. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao

Các cơ quan, đơn vị, **đặc biệt là 95 xã, phường** xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao thiết thực kỷ niệm 51 năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026) và 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026).

3. Trang trí cảnh quan đường phố, vệ sinh môi trường

a) Nội dung

- Ủy ban nhân dân các xã, phường và các cơ quan, đơn vị liên quan tuyên truyền, vận động Nhân dân, các cơ quan, doanh nghiệp làm sạch đẹp nhà ở, trụ sở cơ quan; trang trí, nâng cao ý thức giữ gìn vệ sinh môi trường nơi công cộng, trật tự vỉa hè, thực hiện tốt nếp sống văn minh đô thị.

- Thực hiện công tác chỉnh trang đô thị, trang trí các tuyến đường trên địa bàn; tổ chức trang trí đèn hoa tại các tuyến đường chính trung tâm của tỉnh tại phường Trấn Biên, phường Bình Phước và tại các xã, phường,...

b) Thời gian: Từ nay đến hết tháng 5 năm 2026.

c) Địa điểm: Các xã, phường trên địa bàn toàn tỉnh.

d) Đơn vị thực hiện: Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh; UBND các xã, phường.

4. Chương trình nghệ thuật kỷ niệm 51 năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026) và 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026)

a) Thời gian: 19 giờ 30 đến 21 giờ 15 phút, **ngày 30/4/2026.**

b) Địa điểm: Phường Trấn Biên và phường Bình Phước (thực hiện cầu truyền hình kết nối 5 điểm cầu, gồm: Phường Trấn Biên, phường Bình Phước, 02 phường mới (01 ở Bắc Đồng Nai và 01 ở Nam Đồng Nai) và điểm cầu phim trường Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai).

c) Đơn vị tham mưu thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND phường Trấn Biên, UBND phường Bình Phước.

d) Đơn vị phối hợp: Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Y tế và các sở, ngành, đơn vị liên quan.

5. Tổ chức bắn pháo hoa chào mừng

a) Bắn pháo hoa nổ tầm cao: Từ 21g00 đến 21g15 ngày 30/4/2026 tại phường Trấn Biên và phường Bình Phước.

b) Bắn pháo hoa nổ tầm thấp (90 giây): Từ 21g00 đến 21g15 ngày 30/4/2026 tại 10 xã được công nhận phường mới.

c) Kinh phí thực hiện bắn pháo hoa: Do UBND các phường thực hiện vận động kinh phí xã hội hóa.

d) Đơn vị chủ trì, tổ chức thực hiện:

- Đối với điểm bắn của UBND tỉnh, giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp Công an tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, phường Trần Biên, phường Bình Phước và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện.

- Đối với các điểm bắn của các phường, giao UBND các phường phối hợp Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện.

- UBND các xã, phường được phân công tổ chức bắn pháo hoa phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch rà soát, đề xuất địa điểm bắn pháo hoa phù hợp đảm bảo các yêu cầu về an toàn, an ninh trật tự, báo cáo UBND tỉnh **trước ngày 22/4/2026**. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đôn đốc và tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh trình Đảng ủy UBND tỉnh báo cáo xin ý kiến Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy đảm bảo thời gian theo quy định.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh chỉ đạo MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các xã, phường phối hợp tuyên truyền và tổ chức các hoạt động kỷ niệm 51 năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026) và 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026).

2. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy

Định hướng công tác tuyên truyền kỷ niệm 51 năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026) và 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026); phối hợp các sở, ban, ngành, địa phương, cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 51 năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026) và 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026) trên địa bàn tỉnh.

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

a) Là cơ quan đầu mối tham mưu UBND tỉnh tổ chức triển khai, kiểm tra, giám sát toàn bộ các hoạt động tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao và du lịch của tỉnh nhân kỷ niệm 51 năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026) và 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026).

b) Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện các nhiệm vụ của ngành và đưa các hoạt động của các đơn vị trực thuộc về cơ sở (các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao) phục vụ nhu cầu của Nhân dân.

c) Chỉ đạo rà soát, kiểm tra, tháo dỡ các pano, băng rôn đã hết hạn tuyên truyền, nội dung không còn phù hợp, ảnh hưởng đến mỹ quan tại các địa phương; thay mới các cụm cô đọng, hệ thống pano, băng rôn tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 51 năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026) và 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026).

d) Phối hợp các ngành chức năng kiểm tra các hoạt động văn hóa, dịch vụ văn hóa, thể thao, du lịch, lễ hội ở các địa phương, đảm bảo văn minh, an toàn, tiết kiệm, đậm đà bản sắc văn hóa dân tộc.

đ) Phối hợp, hướng dẫn Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai, cơ quan báo chí ngoài tỉnh, các cơ quan, đơn vị có hoạt động Cổng/trang thông tin điện tử, UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh (chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở) triển khai công tác tuyên truyền về các sự kiện kỷ niệm 51 năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026) và 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026). Xây dựng các chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền trước, trong và sau các hoạt động chào mừng, kỷ niệm.

e) Thường xuyên cập nhật và đăng tải các nội dung tuyên truyền liên quan đến các sự kiện trên các phương tiện truyền thông.

g) Tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền, cổ động trực quan trên địa bàn tỉnh, đảm bảo việc tuyên truyền được thực hiện tại mỗi đơn vị, địa phương từ tỉnh đến cơ sở nhằm tạo không khí trang trọng, vui tươi, phấn khởi nhân dịp kỷ niệm 51 năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026) và 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026).

h) Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao tại kế hoạch này; kịp thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong việc thực hiện; chủ động tham mưu những công việc phát sinh thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh.

i) Chủ động triển khai chi tiêu, quản lý và sử dụng kinh phí đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, đúng chế độ, tiêu chuẩn, định mức theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các quy định về chi tiêu hiện hành. Chủ trì tổng hợp dự toán kinh phí thực hiện Kế hoạch trong trường hợp kinh phí vượt khả năng cân đối của cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ và gửi Sở Tài chính trình cấp có thẩm quyền xem xét, phê duyệt.

k) Tổng hợp, báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động kỷ niệm 51 năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026) và 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026) trên địa bàn toàn tỉnh.

4. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

a) Phối hợp Công an tỉnh, UBND các xã, phường đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy trong suốt thời gian diễn các hoạt động kỷ niệm 51 năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026) và 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026).

b) Chủ trì và liên hệ đặt mua, tiếp nhận và bàn giao cho các địa phương; tổ chức bắn pháo hoa theo Kế hoạch của tỉnh theo quy định.

5. Công an tỉnh

a) Chủ trì, phối hợp Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và UBND các xã, phường đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trong suốt quá trình diễn ra các hoạt động kỷ niệm 51 năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026) và 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026).

b) Đảm bảo công tác phòng cháy chữa cháy tại chương trình nghệ thuật kỷ niệm 51 năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026) và 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026).

6. Sở Tài chính

Trên cơ sở Kế hoạch được phê duyệt và đề xuất kinh phí của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, bố trí kinh phí thực hiện phù hợp với khả năng cân đối ngân sách địa phương theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước.

7. Sở Y tế

Bố trí lực lượng trực y tế và xe cấp cứu để kịp thời phục vụ lãnh đạo, Nhân dân và du khách tham quan, tham gia các hoạt động tại các khu vực tổ chức lễ, hoạt động chính.

8. UBND các xã, phường

a) Tăng cường công tác tuyên truyền kỷ niệm 51 năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026) và 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026) trên các phương tiện thông tin đại chúng; cổ động trực quan trên pano, áp phích, băng rôn, công chào,... tại các xã, phường, những điểm công cộng và các thiết chế văn hóa cơ sở. Thông báo đến các doanh nghiệp, hộ dân cư treo cờ Tổ quốc, trang trí đèn hoa góp phần tạo cảnh quan xanh, sạch, đẹp.

b) Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ kỷ niệm 51 năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026) và 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026) tại địa phương,

lựa chọn các chương trình phù hợp điều kiện thực tế, chú trọng vùng sâu, vùng xa, khu công nghiệp và khu dân cư tập trung công nhân; đảm bảo an toàn, văn minh, tiết kiệm, hiệu quả, đảm bảo vệ sinh môi trường.

c) Phối hợp chặt chẽ với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong công tác kiểm tra, giám sát; rà soát, kiểm tra, tháo dỡ các pano, băng rôn đã hết hạn tuyên truyền, nội dung không còn phù hợp, ảnh hưởng đến mỹ quan tại các địa phương; thay mới các cụm cổ động, hệ thống pano, băng rôn tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 51 năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026) và 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026).

c) Bố trí ít nhất 05 xe lưu động để thực hiện công tác tuyên truyền các hoạt động trên địa bàn từ ngày 30/4/2026 đến ngày 03/5/2026.

d) Đối với các địa phương tổ chức bắn pháo hoa, yêu cầu phối hợp Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để lập phương án cụ thể, đảm bảo tuyệt đối an toàn khu vực bắn, an ninh trật tự và công tác phòng cháy chữa cháy và thực hiện thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

9. Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai

a) Phối hợp tuyên truyền, quảng bá các hoạt động kỷ niệm 51 năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026) và Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh; xây dựng các chuyên đề, chuyên mục giới thiệu chương trình, phóng sự kỷ niệm 51 năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026) và 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026).

b) Tổ chức cầu truyền hình, truyền hình trực tiếp Chương trình nghệ thuật và bắn pháo hoa tầm cao kỷ niệm 51 năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026) và 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026).

10. Công ty TNHH MTV Điện lực Đồng Nai

Đảm bảo nguồn điện phục vụ tổ chức Chương trình nghệ thuật tại các điểm cầu theo kế hoạch của tỉnh.

11. Công ty Cổ phần Môi trường Sonadezi

Đảm bảo công tác vệ sinh môi trường, thu gom rác thải, bố trí nhà vệ sinh lưu động tại khu vực tổ chức chương trình nghệ thuật, các khu vực tập trung đông người.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Kinh phí thực hiện được bố trí trong dự toán chi ngân sách năm 2026 theo phân cấp ngân sách nhà nước hiện hành; nguồn vận động, tài trợ hợp pháp khác (nếu có).

2. Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ, chủ động sử dụng trong phạm vi dự toán được giao đầu năm 2026 và các nguồn kinh phí hợp pháp khác để thực hiện. Trường hợp nội dung chi vượt dự toán được giao, cơ quan, đơn vị chủ trì có trách nhiệm lập dự toán chi tiết gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổng hợp nhu cầu kinh phí để gửi Sở Tài chính báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, trình Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định theo khả năng cân đối ngân sách theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước hiện hành.

3. Kinh phí tổ chức các hoạt động tại xã, phường do địa phương tự cân đối và vận động tài trợ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 51 năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026) và 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026). Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương xây dựng kế hoạch chi tiết, nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định. /

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường HĐND tỉnh;
- Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;
- Các Ban đảng Tỉnh ủy và Văn phòng Tỉnh ủy;
- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- Công an tỉnh;
- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Văn phòng UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai;
- Trường Chính trị tỉnh;
- Công ty TNHH MTV Điện lực Đồng Nai;
- Công ty Cổ phần Môi trường Sonadezi;
- Đảng ủy các xã, phường;
- UBND xã, phường;
- Chánh, các PCVP. UBND tỉnh;
- Lưu: VT, các phòng, ban, trung tâm, KGVX (N).

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Lê Trường Sơn